
Uchwała Nr XX/165/2020 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 27 lutego 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Krobia na rok 2020 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. d oraz i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.), art. 212, 214, 215, 222, 
235-237, 239, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.), uchwala się, co następuje: 
 
§ 1.1 Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2020 rok w wysokości 
70 620 074,46 zł, z tego: 
- dochody bieżące w kwocie 63 364 468,53 zł, 
- dochody majątkowe w kwocie 7 255 605,93 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej Uchwały.  
2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 
    1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami w wysokości 20 088 585,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 
4a do niniejszej Uchwały. 
    2) dotacje celowe na realizację zadań w drodze umów lub porozumień z innymi j.s.t. 
w wysokości 180 641,04 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7a do niniejszej Uchwały. 
   3) dotacje i  środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p.   
w kwocie 8 037 046,14 zł, 
 
§ 2.1. Ustala się łączną kwotę wydatków  budżetu na 2020 rok zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do niniejszej Uchwały w wysokości 78 670 074,46 zł, z tego: 
- wydatki bieżące 59 053 466,99 zł, 
- wydatki majątkowe 19 616 607,47 zł zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
Uchwały.  
2. Wydatki o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności; 
   1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej  i innych zadań 
zleconych ustawami  w wysokości 20 088 585,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4b do 
niniejszej Uchwały. 
   2) wydatki na realizację zadań w drodze umów lub porozumień z innymi j.s.t. w  
wysokości  204 560,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7b do niniejszej Uchwały. 
  3) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p. w kwocie 14 601 553,72 zł. 
 
§ 3. Ustala się łączną kwotę planowanych dotacji udzielanych z budżetu Gminy w 
wysokości 6 027 930,32 zł, w tym: 

1)  dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 4 975 313,32 zł zgodnie z 
załącznikiem nr 5a do niniejszej Uchwały, w tym dotacje celowe oraz wpłaty 
gminy na rzecz związków międzygminnych – 3 627 468,32 zł oraz dotacje 
podmiotowe – 1 347 845,00 zł, 



2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 1 052 617,00 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 5b do niniejszej Uchwały, w tym dotacje podmiotowe 
– 430 917,00 zł, dotacje celowe 621 700,00 zł. 

 
§ 4. Tworzy się rezerwy w łącznej kwocie 1 098 691,00 zł, w tym: 

1) ogólną w wysokości 71 700,00 zł, 
2) celowe w wysokości 1 026 991,00 zł, z tego: 

a) na zadania oświatowe w kwocie 107 000,00 zł, 
b) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w 

kwocie 190 000,00 zł, 
c) na cele kultury w kwocie 15 000,00 zł, 
d) z tytułu udzielonych poręczeń i gwarancji na spłatę kredytów i pożyczek 

przypadających na rok 2020 – 449 991,00 zł, 
e) inwestycyjna na zadania realizowane przez Gminę Krobia w roku 2020 – 

265 000,00 zł. 
 
§ 4a. 1. Jednostki pomocnicze prowadzą gospodarkę finansową w ramach budżetu.  
2. Ustala się fundusz sołecki w formie zestawienia wydatków z podziałem kwot oraz 
określeniem przedsięwzięcia do realizacji dla poszczególnych sołectw zgodnie                    
z załącznikiem nr 6 do niniejszej Uchwały 
 
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi. 
 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie do 

Uchwały Nr XX/165/2020 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 27 lutego 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Krobia na rok 2020 

 
Załącznik nr 1 – dochody: 

Dział 600 – zwiększenie w związku z dotacją z tytułu przyjęcia do realizacji zadania na 

podstawie porozumienia z Powiatem Gostyńskim – utrzymanie zieleni przydrożnej, - kwota 

63 081,04 zł, 

Dział 751 – zwiększenie o kwotę 17 767,00 zł z dotacji na wybory Prezydenta RP. 

Dział 855 – dotacja na realizację zadania „Karta Dużej Rodziny”, oraz zmiana w planie 

dochodów – dotyczy klasyfikacji budżetowej w projekcie „Radosny Maluch …”, 

Dział 926 - zwiększenie planowanych dochodów – zwrot dotacji dla klubu sportowego – 

pobranie w nadmiernej wysokości. 

RAZEM zwiększenie o kwotę 94 608,04 zł, 

 

Załącznik nr 2 – wydatki: 

Dział 600 - zwiększenie w związku z dotacją z tytułu przyjęcia do realizacji zadania na 

podstawie porozumienia z Powiatem Gostyńskim – utrzymanie zieleni przydrożnej wraz z 

zabezpieczeniem środków własnych niezbędnych do realizacji zadania, 

Dział 700 – zwiększenie środków na zakupy w ramach gospodarki mieszkaniowej, 

Dział 751 – zwiększenie o kwotę 17 767,00 zł z dotacji na wybory Prezydenta RP. 

Dział 750 – zmiany w zakresie wydatków bieżących, m.in. PFRON, delegacje zagraniczne i 

krajowe, przeniesienie zadania w zakresie modernizacji kuchni w Ratuszu – dział 900, 

Dział 758 – zmniejszenie planu rezerwy oświatowej o 7 000,00 zł i inwestycyjnej o 33 000,00 

zł, 

Dział 801 – zmiany dotyczą wydatków bieżących w szkołach (na usługę odbioru śmieci), 

zwiększenie o kwotę 3 000,00 zł na zadanie ujęte w WPF w ramach projektu z udziałem 

środków UE „Wspieramy rozwój …’ zmiany w zakresie dokształcania nauczycieli, zmiana w 

zakresie klasyfikacji budżetowej dotacji dla innych gmin (z rozdziału 80106 na rozdział 

80104) – opieka przedszkolna, 



Dział 855 – zmiany w zakresie dotacji – Karta Dużej Rodziny, zmiana planu (2,32 zł) - plac 

zabaw przy żłobku w ramach projektu „Radosny Maluch …”, 

Dział 900 – zwiększenie na zakupy bieżące w zakresie gospodarki komunalnej, kojec dla psa, 

zadanie dotyczące modernizacji kuchni w Ratuszu, 

Dział 921 – zmiana dotyczy funduszu sołeckiego w Starej Krobi oraz środków na opiekę 

świetlicy w Sułkowicach, 

Dział 926 – przeniesienie środków w kwocie 10 000,00 zł i zwiększenie o tę kwotę zadania – 

otwarty konkurs ofert: „Upowszechnianie i popularyzacja uprawiania sportu w 

dyscyplinie piłka nożna kobiet w Gminie Krobia w tym udział w rozrywkach 

organizowanych przez PZPN” 

 

RAZEM zwiększenie o kwotę 94 608,04 zł, 

 

Pozostałe załączniki (nr 3, 4a i 4b, 5a, 5b, 6 oraz 7a i 7b) – konsekwencje zmian w zakresie 

dochodów i wydatków. 

 

Sporządził: Damian Walczak 

 

 

 
 


